２０２４年３月１５日

 新潟大学研究企画推進部研究推進課長  殿

日本学術振興会電子申請システム（研究者養成事業）申請者用ＩＤ・パスワード発行依頼書

 日本学術振興会電子申請システム（研究者養成事業）を利用するため，下記のとおり申請者用ＩＤ・

パスワードの発行を依頼しますので，よろしくお取り計らい願います。

記

○申請者

①フリガナ ニイガタ タロウ

②漢字等氏名（※） 新潟 太郎

※ＩＤ・パスワードを発行する際は，戸籍名を登録する必要がありますので，戸籍名を記入してください。
申請書作成時は，登録名として旧姓や通名も入力可能です。

③生年月日 １ ９ ９ ０ ０ １ ０ ２ 例：１９９０年１月２日の場合 → 「１９９００１０２」）

④R5所属・学年(職) 新潟大学大学院自然科学研究科博士後期課程１年

２０２３年４月現在の所属と学年(職)を記入   例）○○大学○○研究科○○課程○年
                            例）△△△研究所 △△△研究員

⑤R6所属・学年(職) 新潟大学大学院自然科学研究科博士後期課程２年

２０２４年４月現在の所属と学年(職)を記入   例）○○大学○○研究科○○課程○年
                            例）△△△研究所 △△△研究員

  ⑥連絡先

Tel：025-123-4567

E-mail：abcdefg@zzz.ac.jp

  ⑦申請区分 ＤＣ２ DC1/DC2/PD/RPD/海外/RAA/若手のいずれかを記入

○採用後の受入研究者または海外における受入研究者

⑧氏名 五十嵐 一郎

※DC1、DC2 における受入研究者は学籍上の主指導教員でなければなりません。

⑨部局 自然科学系 ｢学部｣，｢研究科｣ではなく，｢学系｣を記入

例）理学部→自然科学系

⑩職 教授 ２０２４年４月現在の職を記入

○申請者の現在の主な研究場所 ※(ｱ)(ｲ)のいずれかに○印を付ける。

⑪(ｱ)  （ ○ ） 本学で研究に従事（大学院生・博士研究員・医員ほか）

(ｲ) （   ） 上記(ｱ)以外 （他大学等で研究に従事している場合ほか）

※ID 通知書を申請者へメールで送信しますので，メールアドレスを忘れずに記入してください。

記入例①（ＤＣ）

２０２４年３月１５日

 新潟大学研究企画推進部研究推進課長  殿

日本学術振興会電子申請システム（研究者養成事業）申請者用ＩＤ・パスワード発行依頼書

 日本学術振興会電子申請システム（研究者養成事業）を利用するため，下記のとおり申請者用ＩＤ・

パスワードの発行を依頼しますので，よろしくお取り計らい願います。

記

○申請者

①フリガナ ニイガタ ハナコ

②漢字等氏名（※） 新潟 花子

※ＩＤ・パスワードを発行する際は，戸籍名を登録する必要がありますので，戸籍名を記入してください。
申請書作成時は，登録名として旧姓や通名も入力可能です。

③生年月日 １ ９ ８ ５ １ ２ ３ ０ 例：１９９０年１月２日の場合 → 「１９９００１０２」）

④R5所属・学年(職) 独立行政法人××研究所 ××研究員

２０２３年４月現在の所属と学年(職)を記入   例）○○大学○○研究科○○課程○年
                            例）△△△研究所 △△△研究員

⑤R6所属・学年(職) 独立行政法人××研究所 ××研究員

２０２４年４月現在の所属と学年(職)を記入   例）○○大学○○研究科○○課程○年
                            例）△△△研究所 △△△研究員

  ⑥連絡先

Tel：03-1234-4567

E-mail：hijklmn@yyy.ac.jp

  ⑦申請区分 ＰＤ DC1/DC2/PD/RPD/海外/RAA/若手のいずれかを記入

○採用後の受入研究者または海外における受入研究者

⑧氏名 旭町 学

※DC1、DC2 における受入研究者は学籍上の主指導教員でなければなりません。

⑨部局 脳研究所 ｢学部｣，｢研究科｣ではなく，｢学系｣を記入

例）理学部→自然科学系

⑩職 准教授 ２０２４年４月現在の職を記入

○申請者の現在の主な研究場所 ※(ｱ)(ｲ)のいずれかに○印を付ける。

⑪(ｱ)  （  ） 本学で研究に従事（大学院生・博士研究員・医員ほか）

(ｲ) （  ○ ） 上記(ｱ)以外 （他大学等で研究に従事している場合ほか）

※ID 通知書を申請者へメールで送信しますので，メールアドレスを忘れずに記入してください。

記入例②（ＰＤ・ＲＰＤ）